
Č. j.: MPSV-2021/120928 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím –  poskytnutí informací ve věci společnosti OKsystem, a.s. 
 

Dotaz ze dne 15. 7. 2021 
 

Odpověď 
 
… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 15. 7. 2021 

Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve  které 

požadujete poskytnutí informací ve věci společnosti OKsystem, a.s. 

 

K Vašim jednotlivým dotazům sdělujeme: 

ad 1) 
K dnešnímu dni jsou provozovány a rozvíjeny tzv. OKaplikace na základě smlouvy 
„Smlouva o dočasném zajištění podpory OKaplikací“ uzavřené 22.2.2021. 
 

ad 2) 
Žádná skutečnost popsaná v článku 3.1.1.  a bodu 3 Přílohy č. 2 této Vámi uvedené 
smlouvy doposud nenastala. 
 
ad 3) 
Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě součtu předpokládaných hodnot 
jednotlivých služeb, které mají být MPSV pořízeny během období účinnosti smlouvy. 
MPSV při jejím stanovení vycházelo rovněž z cen indikovaných dodavatelem v rámci 
probíhajícího jednacího řízení bez uveřejnění (na úrovní cen dle Dodatku č. 2 ke 
stávající smlouvě, kdy došlo ke zlevnění ceny oproti původní smlouvě při zachování 
možnosti výpovědi s výpovědní lhůtou 4 měsíce, a to i ve vztahu k jednotlivým částem 
systému a bez udání důvodu). 
 
ad 4) 
a) Ke "Smlouvě o dočasném zajištění služeb podpory OKaplikací" máme prozatím 
čerpání pouze za provoz, a to ve výši Kč 126.251.400,- včetně DPH. Jedná se 
o pravidelné měsíční platby za služby S1-S3 za období březen až květen 2021 - 
(měsíční platba Kč 42.083.800,-).   
 
Investiční finanční prostředky prozatím čerpány nebyly. 
 
b) Plnění na rozvoj systému doposud nebylo objednáno, předpoklad investičních 
nákladů je 60 mil. Kč 

  
ad 5) 
Žádné uskutečněné požadavky na základě této smlouvy doposud nebyly. 
 
 
 
 



ad 6) 
Popis stávajícího stavu sytému, tak jak tvoří přílohu D zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce „Podpora, nutný rozvoj a ukončení OKaplikací rezortu MPSV“ nebyl 
ze strany MPSV objednán, tzn. že MPSV od OKsytemu, a.s. neobdrželo dokumentaci 
k OKaplikacím, jež jsou součástí popisu stávajícího stavu sytému, který tvoří přílohu D 
zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 
Ve věci poskytnutí odpovídajících analýz změnových požadavků Vám sdělujeme: 
Popis stávajícího stavu sytému byl v kompetenci MPSV za spolupráce OKsystemu, 
a to formou  dotaz odpověď projednávaných na společných schůzkách, proto k tomuto 
nevznikly ani odpovídající analýzy změnových požadavků, které by měly 
předpokládaný a skutečný termín.  
 
 
 

 

S pozdravem 


